3 q̄ bonor̄ operū isidior̄  
ūmīc⁹ est ille inueteratus in  
vicinos cōreges seu regulos  
zīzaniā seminauit et aduers⁹  
beatū cōganū dira excitauit  
bella et suū regnū vi & armis  
depopulādū et depredādū  
illor̄ aīos p̄mouit bello aūt  
cōcito & multis ferro et sagit-  
tis vltro citroq̄ p̄empts.  
Cōganus tātā innocētū san-  
guinis aspersionē vidēs i su  
gā vertis et p̄ hostes fugatus  
pede sagitta p̄cussus est sed il  
lor̄ manus dīna virtute alia  
absq̄ lesione euaſit. Tu.

egno paterno & ipi⁹ vana  
glia derelictis religiōe īgre-  
ditur et cū kentigerna sozoſ  
sua matrona deo deditissima  
et filiis eius felano furſeo et  
vļcano vitis deo cariſſimis  
ac ſeptem clericis aliis in ſeo-  
ciam nauigio puenit et ad lo-  
cū qui lochelch dicitur in cr-  
chadia boziali vbi acerri-  
mā duxerat vitam christiana-  
vbiq̄ enuncians fidem ſoli-

tariam vitam ducere regeo  
p̄celegit palacio et humili in-  
dut⁹ cucullo caſtitatis aliis  
reliquebat exemplū. Tu.

uare eo i loco paulo post  
ob ſaſtitatez auunculi ſui be-  
atus ipſe felanus ecclēſā in  
eius honore conſtruxit qui in  
p̄ſens vſq̄ hodie ab illius  
terre incolis beatus ipſe cō-  
ganus colitur et veneratur  
qui poſt longam et diuurnā  
huius vite miseriā ſub re-  
gula et habitu monachali ſa-  
ſte et deuote viuendo ſpiritū  
deo reddidit et in yona ſepul-  
tus eſt insula. Tu aūt domīc

Memo accendit lucernam.

Utoz virginitatis do-  
mīcīelu chīſte noſtro-  
rum mentis et corporis con-  
ſerua caſtitatem et ſanctū  
virginum tuarum ſyndoce  
et ſyncane intercessiōe & meri-  
tis earum ſatto conſorcio iū-  
gamur in celeſtibus. Per do-

¶

Eus qui nos conspi-  
cis ex nostra infirmi-  
tate deficere: ad amoorem tuum  
nos misericorditer per sancti  
calixti martyris tui atque pon-  
tificis exempla restaura. Per.

Emporibus marimia  
ni et alexandri facta est  
inquisicio in urbe romana de  
christianis ut cogeretur ydo-  
lis immolare. Tunc palma-  
cius consul cum multitudi-  
ne militum venit transyber-  
rim: ubi erant multi christia-  
ni cum beato calixto papa/  
iter quos erat beatus calopo-  
dius presbyter sener Ingredi  
vero dece milites cenaculum:  
subito ceci facti sunt dicentes  
Accendite luminaria: quia lo-  
cus obscuratus est. Et ait ca-  
lopodi. Deus qui videt om-  
nia: ipse cecauit oculos ve-  
stros. Tu autem domine.

alpantes igitur descendere  
runt de cenaculo cecati. Quod  
videtis palmaci timore pter  
ritus fugiens nunciauit hec  
alerandro. Currensque palma-  
cius ad beatum calixtum/ ce-  
cidit ad pedes eius rogans  
eum ut a cultura demonum  
eum liberaret. Quo baptiza-  
to cum omni domo sua: ale-

rander hoc audiens calopo-  
dium gladio feriri fecit et ca-  
lixtum incarcernari. Tu.

rat autem in eadem custo-  
dia miles quidam nomine pri-  
uatus ulceribus et doloribus  
plenus. hic misit se ad pedes  
sancti calixti petens ab eo ba-  
ptizari. Qui morum ut baptiza-  
tus est ab omnibus vulneri-  
bus mundatus est. Hoc au-  
diens alerander fecit militem  
plumbatis deficere: et calixtum  
per fenestram domus precipi-  
tari/ et ligato ad collum eius  
faro: in puteum demergi iussit.  
Cuius corpus austrius pres-  
byter noctu cum clericis de  
puteo eleuavit/ et sepelivit in  
cymiterio calopodii via au-  
relia/ pridie id est octobris. Tu.

¶

Excelsi regis.

Significauit.

Archangeli michaels in  
teruencione suffulti te domi-  
ne deprecamur. Ut quos ho-  
nores prosequimur. Contiga-  
mus et mente. Perpetuum  
nobis domine tue miseracio-  
nis presta subsidium quibus  
et angelica prestitisti suffra-  
gia non deesse. Ut quos. Glo-

October

ria. Continga.

Hāgt.

Ar  
changeli michaels.

Dicit̄gens francoz̄ xp̄i  
gracia insignita longe  
lateq; vndiq; per prouincias  
superboz̄ colla pdomuiss̄t.  
Michael archangelus para-  
disi prepositus: qui p̄p̄ ostend-  
erat se velle venerari in mō  
te gargano multis idicis de-  
bet honozari in loco hoc q; tñ  
ba ab incolis vocatur.

Je vero loc⁹ olim opa-  
cissima silua claudebat  
sz postea cā flumē oceanī vn-  
digz circundante in arene fo-  
ma est redactus Sed et ma-  
re recessu suo deuotis popu-  
lis bis in die iter p̄ebet limi-  
na potentibus archageli mi-  
chaelis.

dum est qualiter idez lo-  
cus angelica reuelacione de-  
dicatus est. Postq; deo ama-  
bilis presati loci ep̄us auth-  
bert⁹ bis fuisset ammonitus  
in somnis: vt in dicti summi-  
tate loci edem in honore san-  
cti michaelis construeret. Cō-  
tigit taurum cuiusdam a fu-  
re ibi ad tēpus abscōdi. Ter-  
cio ammonit⁹ est episcopus

asperius vt eo loco edem cō-  
strueret: quo taurus erat ab-  
sconde ligat⁹

Um de loci requireret  
amplitudine & qualita-  
te: responsum accepit in som-  
nis edificationis eum debere  
statuere modum quem vide-  
ret iuuēcum pedib⁹ in circui-  
tu pertrivisse. Tu aut.

Piscopus vero de visio-  
ne certus predictū locū  
ingressus eum purgari fecit  
et planari. De quo eciam lo-  
co duas rupes mire magni-  
tudinis in somnis ammoni-  
tus auxilio sancti michaelis  
fretus virtute multozum re-  
mouere volencium deficere  
videbat facillime solus ami-  
mouit. Tu autem.

Angz ep̄s de magnitu-  
dine fabrice adhuc du-  
bitaret: nocte media ros ia-  
cuit super verticem montis:  
vbi autem fundamenta col-  
locanda erant siccitas fuit  
Dictūq; est ep̄o Vade et sicut  
signatum videris: fundamē-  
ta iace.

Unc ep̄us gr̄as agens  
deo fabricam in culmine mō-  
tis in modum cripte rotundā  
centum vt estimatur hominū  
capacem ad similitudinem il-  
lius i mōte gargano cō-  
struxit.

monitu beati michaelis missi  
sunt nūcii ad montē garga-  
nū p̄o pignoribus beati mi-  
chaelis deserēdis Qui ab ep̄o  
loci et abbate venerabiliter  
recepti: causā adūct⁹ sui hūi  
liter exposuerūt.

Radūtur eis pignora  
pars videlicet rubei pallioli  
qd ipse htus michael sup al-  
tare qd ipse manu cōstrure-  
rat posuit et pars marmois  
supra qd stetit: cuius vestigia  
vsqz hodie supererant dicto  
loco. Authbertus vero ep̄us  
dicta munera honorifice su-  
scipie⁹ opus cōsumauit & of-  
ficia duodeci clericorū ibi cō-  
stituit duasq villas de ep̄a-  
tu suo eis p sua tradidit suste-  
tacione.

Dū pliareſ.  
Deus in noīe. Te iure.  
Quicūg. Iesu xp̄e. al-  
lēluya. Qui sedes.

mus. Per.

Eus qui beato  
colmano p̄otifīci tuo  
tantā contulisti graciā vt er-  
rorum sedentes ī tenebris ad  
xpianam illustraret fidem/ p̄  
sa q̄s ei⁹ patrocinio nos ab  
omni viciozum errore libera-  
ri. Per dominum nostrum.

## C

Placen-  
tes deo.  
Similitudo vultus Dua  
tuor animalia. nnue  
christie. In omnem terraz  
Ecce ego. Magnifi-  
cat.

Eus qui es sp̄o-  
sus virginū refrigeri-  
um cōtinenciū et salus oium  
te diligenciū: cōcede propici⁹/  
vt q̄ beate virginis tue ethel-  
dreda translacionis diem ve-  
neramur/ ei⁹ patrocinis tue  
maiestatis clemenciam fencia-

Nterueni-  
at p̄o nobis domine q̄:  
sumus tuus sanct⁹ lucas euā  
gelista qui crucis mortifica-  
cionem iugiter in suo corpo-  
re p̄ tui nominis honore por-  
tauit Per

October

eus qui beato iusto ta-  
lem fortitudinem tri-  
buisti: ut in puerili corpuseu-  
lo gloriosum pro amore tuo  
subiret martyriū: concede p-  
picius: ut ipius intercedenti-  
bus meritis ab omnib<sup>9</sup> nos  
absoluas peccatis.

Loxiosissimus euange-  
lista iesu xpī lucas naci-  
one syrus arte nichilominus  
medicus discipulus aposto-  
lorum fuit Quorū almisficos  
actus prout vidit lucido di-  
sertogz sermone prosecut<sup>9</sup> est  
in breni libello: quē ad charis  
simum sibi theophilū scriptit  
Cuius quoqz libri pulchra ī-  
choacio videtur fore scilicet.  
Prīmū quidē sermonē feci de  
omnibus o theophile que ce-  
pit iesus facere et docere.

Eniqz paulū secutus  
est egregiū doctozē gē-  
cium usqz ad triūphum pa-  
ssionis eius: quē cū coaposto-  
lo suo rome exceperat: & idiu-  
dius comes peregrinacionis  
ac tribulacionis eius ubiqz ex-  
tans permanit Cuius pre-  
cipue peregrinacionis & sacre

doctrine gesta cū gestis alio-  
rum annectēs apostoloqz: li-  
bū vnū ad laudem nois xpī  
ad memoiam ipsoqz et vni-  
uersalis ecclesie sancte stabili-  
mentum cōteruit.

Ui dū cūdē gloriofissi-  
mum paulū doctozē genciu-  
z sequeretur per plurimas ter-  
re marisqz tribulaciones: di-  
gne ab eo huiusmodi testimo-  
nio diligencie meruit lauda-  
ri Sic enim de eo scribēs  
cozinthiis ait. Salutat vos  
lucas medicus charissim<sup>9</sup> me-  
us: qui est in dño fidelis Et  
thymotheo illustri viro scri-  
bēs dicit Lucas meū ē sol<sup>9</sup>.

C in alio quoqz  
epistole sue loco sic ait  
de eo inter reliqua salutacio-  
nis verba Ecclesie dei q erat  
cozinthi: misimus eciam fra-  
trem nostrū lucā: cui<sup>9</sup> ē laus  
in euangelio p omnes fāctas  
ecclesiās. Vere omni oxe lau-  
dabilis est iste q meruit a tan-  
to aplo laudari & pdicari.

Audemus ergo eū cum  
illo et nos charissimi &  
consona voce cordis et oīis  
veneremur et verum medicū  
a deo missū aīarū predicem<sup>9</sup>  
cuius oīa doctrine verba ni-  
chil aliud resonare videntur  
nisi anime languentis medi-  
cinam veram.

b ipo ergo puericie sue  
tempore castus perseue-  
rans: neqz vroxē neqz liberos  
dicitur habuisse Sed aposto-  
lice predicacionis opus exer-  
cēs obiit septuagesimo quar-  
to sue etatis anno plenus spi-  
ritu sancto. Cuius sacrū cor  
pus in bithinia est humatum  
Sz postea ad cōstantinopoli-  
tanam vrbē est translatum.  
Ubi multa & magna pdigio-  
ruz miracula ad laudē noīs  
sui per merita huius fācti euā  
geliste opari dignar dñs noīs  
ster iesus xp̄s Qui viuit et re-  
gnat cū deo patre in unitate  
spiritus sancti deus p oia se-  
cula seculoū amē.

**M** illo tpe.

Designauit dñs iesus et  
alios septuaginta duos & mi-  
sit illos binos ante faciē suā  
in omnē ciuitatē et locū quo  
erat ipse ventus Et reliqua

Dmīn⁹ & saluator⁹ noīs  
ster fratres carissimi  
aliquando nos sermonibus  
aliqñ operib⁹ admonet. Ip̄a  
enī facta eius pcepta sūt Dñ  
dum aliquid tacit⁹ facit: qd  
agere debeamus innotescit.

Cce enim binos  
in predicacionē discipu-  
los mittit. Quia enī duo sūt  
pcepta charitat⁹: videlicet

B C

amoꝝ dei et prorimi: et min⁹  
q̄ inter duos charitas haberi  
non potest.

Emo enī proprie ad se  
metipsuz charitatē habere di-  
citur: sed dilectio se in alte-  
rum extēdit: vt esse charitas  
possit. Vinos ad predicandū  
mittit discipulos: vt hoc ta-  
cite nobis insinuet: quia qui  
charitatē erga alium non ha-  
bet: p̄dicacionis officiū nul-  
latenus fuscipere debet.